
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О продлении срока действия специальных разрешений и лицензий на
пользование недрами»

С целью обеспечения устойчивого функционирования предприятий,
деятельность которых связана с пользованием недрами, руководствуясь
статьями 56, 59, 60 Конституции Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить до 30 июня 2017 года срок действия специальных
разрешений на пользование недрами, выданых уполномоченными
органами Украины, и лицензий на пользование недрами, выданных
Министерством угля и энергетики Донецкой Народной Республики, срок
действия которых истек или истекает.

2. Главному управлению геологии и геоэкологии при Главе
Донецкой Народной Республики подготовить пакет нормативных
правовых актов по вопросам лицензирования в сфере пользования
недрами до 01 апреля 2017 года.

3. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания.

*Глава
Донецкой Народной Республики

№Я А.В. Захарченко
01I

§ 2
г. Донецк
№35
«18» февраля 2017 г.

*
*А




